
                                                                            
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

 

DECRETO 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

N.3 INCARICHI DI COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL’ART.7, COMMA 6 DEL D.LGS 30/03/2001 

N.165 SS..MM.II, PROT. N. 28970 DEL 10/11/2022 
 

IL SOPRINTENDENTE 

VISTI gli artt. 93 e 94 del R. D. 23 maggio 1924, n. 827; 
VISTO il Regio Decreto 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e della 
contabilità generale dello Stato; 
VISTO  il Decreto Legge 14 dicembre 1974, n. 657, convertito nella legge 29 gennaio 1975, n. 5; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 08 gennaio 2004, n. 3; 
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42; 
VISTO il D.lgs 165 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii. 
VISTO  il DPCM 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance; 
VISTO il D.L. 1 marzo 2021, n. 22 “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 
Ministeri”; 
VISTO che con D.D.G. n. 1006 del 17/09/2021 è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale di 
livello non generale di direzione della Soprintendenza ABAP per le province di Siena, Grosseto e Arezzo, 
nell’ambito della Direzione Generale archeologia, al sottoscritto Arch. Gabriele Nannetti; 
ACCERTATA la copertura finanziaria come da DMT123093 del 21/07/2022 di integrazione dei termini 
di competenza e cassa dei fondi per l’annualità 2022 del capitolo 4562 pg1, registrato alla corte dei conti 
al foglio n.1221, in data 29/07/2022, di cui al DDG ABAP rep. 1315 del 07/10/2022; 
ESPLETATO apposito interpello interno con prot. 28101 del 31/10/2022 per diversi profili 
professionali Assistente tecnico- Assistente amministrativo- Esperto in materie giuridiche ed 
amministrative – incarichi temporanei specialistici;  
VISTO  l’attestazione di esito deserto del 5/11/2022; 
VISTA la determina di avvio delle procedure di selezione, prot.28703 dell’ 8/11/2022, in atti; 
VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n.3 incarichi di collaborazione , ai sensi dell’art.7, 
comma 6 del d.lgs 30/03/2001 n.165 ss.mm.ii, prot. n. 28970 del 10/11/2022; 
CONSIDERATO quanto previsto all’art.6 (procedura valutativa) del suddetto avviso di selezione; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 18/11/2022 alle ore 
12,00; 
VISTA la nomina della Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate, prot. n.30186 
del 21/11/2022; 
VISTA la chiusura delle attività della Commissione ed il verbale di valutazione delle domande prot. N. 
30595 del 24/11/2022 
 

 

DECRETA  

SABAP-SI|24/11/2022|DECRETO 56



                       
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

   

sono  approvate le seguenti graduatorie di merito per il conferimento di n.3 incarichi relativi a 
Assistente tecnico- Assistente amministrativo- Esperto in materie giuridiche ed amministrative – 
incarichi temporanei specialistici di collaborazione ai sensi dell’art.7, comma 6 del d.lgs 30/03/2001 
n.165 ss..mm.ii, di cui all’avviso di selezione prot.28970 del 10/11/2022. 
 

ASSISTENTE TECNICO 
Nr Cognome e 

Nome 
Data di 
nascita 

Requisiti specifici 

Istruzione 
e 

formazion
e (max: 

10) 

Iscrizione 
albo 

profession
ale (5 
punti) 

Esperienza 
professionale (10 
punti + 1 punto per 
ogni ulteriore anno 
di esperienza)  

Tot Esito Note  

1 Vanni 
Renato 

04/02/1959 10 5 10+23 48 Vincitore   

2 Davitti 
Roberto 

28/02/1961 8 5 10+21 44 Idoneo  
 

 
 

3 Treghini 
Pietro 

16/08/1964 10 5 10+17 42 idoneo   

4 Morello 
Simona 

02/02/1974 10 5 10+5 30 Idoneo   

5 Luca 
Palmolli 

03/05/1981 10 5 10+3 28 idoneo   
 

6 Giommoni 
Mirko 

25/04/1979 10 5 10+3 28 idoneo   

7 Gionni 
Rosai 

21/02/1983 8 5 10+2 25 idoneo   

8 Pastore 
Palma 

27/04/1977 6 5 10+3 24 idoneo   

9 Rita 
Mazzini 

     Esclusa Mancanza dei 
requisiti 
specifici 

c.v 
con 

dichia
razion

e 
conse

nso 
dati 

perso
nali 

10 Petruccelli 
Elisa 

     Esclusa Mancanza dei 
requisiti 
specifici 

Manc

a 

esperi

enza 

mini

ma 

11 Fata 
Domenico 

     Esclusa Mancanza dei 
requisiti 
specifici 

Manc
a c.v. 

e 
carta 

d’iden
tità 

12 Vestrucci 
Anna 

     Esclusa Mancanza dei 
requisiti 

Manc
a c.v. 



                       
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

   

specifici e 
carta 

d’iden
tità 

 
 
 
 

ESPERTO IN MATERIE GIURIDICHE ED AMMINISTRATIVE 
Nr Cognome e 

Nome 
Data di 
nascita 

Requisiti specifici 

Istruzione 
e 

formazion
e (max: 

10) 

Iscrizione 
albo 

profession
ale (5 
punti) 

Esperienza 
professionale (10 
punti + 1 punto per 
ogni ulteriore anno 
di esperienza)  

Tot Esito Note  

1 Marzucchi 
Antonella 

24/03/1966 10 5 10+17 42 Vincitore   

2 Nuti Vieri 02/07/1979 10 5 10+4 29 idoneo   
3 Bonucci 

Valentina 
      Mancanza dei 

requisiti 
specifici 

Manc

a 

esperi

enza 

mini

ma 

4 Balletta 
Michele 

      Mancanza dei 
requisiti 
specifici 

Manc

a 

esperi

enza 

min.  

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
Nr Cognome e 

Nome 
Data di 
nascita 

Requisiti specifici 

Istruzione 
e 

formazion
e (max: 

10) 

Iscrizione 
albo 

profession
ale (5 
punti) 

Esperienza 
professionale (10 
punti + 1 punto per 
ogni ulteriore anno 
di esperienza)  

Tot Esito Note  

1 Venturi 
Marta 

01/10/1971 10 5 10+5 30 Vincitore   

2 Viti Monia       Mancanza dei 
requisiti 
specifici 

Non 
in 

posse
sso 
del 

titolo 
di 

studio 
richie

sto 



                       
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

   

3 D’Amanzo 
Leonardo 

      Mancanza dei 
requisiti 
specifici 

Manc

a 

esperi

enza 

mini

ma 
 

 

 

DECRETA inoltre 
Che le Dott.sse Sara Tanganelli e Paola Gori vengano escluse ai sensi dell’art.5 dell’avviso di selezione. in 
quanto le istanze risultano trasmesse oltre il termine fissato 
 
 

DISPONE  
 la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente-bandi e 

concorsi nel sito istituzionale  
SABAP-SI: nella sezione: amministrazione-trasparente/bandi e contratti all’indirizzo 
http://www.sabap-siena.beniculturali.it/index.php?it/160/bandi-di-gara-e-contratti 
  
• l’invio ai vincitori della comunicazione di esito della selezione e di accettazione dell’incarico. 

 
 

 
 
 

Il Soprintendente 
Arch. Gabriele NANNETTI 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e ss. del  d.lgs 
7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 
 
 
 

FG/sm 

 

http://www.sabap-siena.beniculturali.it/index.php?it/160/bandi-di-gara-e-contratti

		2022-11-24T14:06:51+0000
	NANNETTI GABRIELE




